Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О
единовременной денежной выплате
супругам к юбилеям их совместной
жизни в 2014 году»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О единовременной денежной вы-

плате супругам к юбилеям их совместной жизни в 2014 году».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и офиuиального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н.Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О единовременной денежной выплате супругам к юбилеям
их совместной жизни в 2014 году

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1.Получатели единовременной денежной выплаты
1. Право на единовременную денежную выплату предоставляется в 2014 году

супругам - гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на
территории Владимирской области, в связи с 50, 60 и 70-летием со дня
государственной регистрации заключения брака в органах записи актов
гражданского состояния при условии, что в указанный период брак не
прекращался и не был признан судом недействительным.

2. Право на единовременную денежную выплату сохраняется за вдовами
(вдовцами) в случае смерти одного из супругов, наступившей в 2014 году.

Статья 2. Размер единовременной денежной выплаты
С учетом продолжительности совместной жизни единовременные денежные

выплаты устанавливаются в следующих размерах:
на 50-летний юбилей - 50000 рублей;
на 60-летний юбилей - 60000 рублей;
на 70-летний юбилей - 70000 рублей.

Статья 3. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
1. Совместное заявление подаётся супругами в государственное казенное

учреждение социальной защиты населения Владимирской области по месту

2

жительства одного из супругов по их выбору в 2014 году независимо от месяца
исполнения юбилея.

2. Единовременная денежная выплата устанавливается независимо от
назначения иных мер социальной поддержки, установленных законодательством
Российской Федерации, Владимирской области и нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления.

3. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты в 2014 году
утверждается постановлением Губернатора области.

Статья 4. Финансовое обеспечение
Финансовое обеспечение расходов на единовременную денежную выплату

производится за счет средств областного бюджета.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

с.Ю.Орлова

	00000001
	00000002
	00000003